Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900036

36

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 168006

Nº Processo: 2022/00483/168006. Objeto: Materiais para Seção de Manutenção
Mecânica (IV), conforme Termo de Referência 062/2022 DVAPRO/SEMM. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 19/10/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
Pres. Juscelino Kubitschek, 7.500, Benfica - Juiz de Fora/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/168006-5-00040-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pregao.fjf@imbel.gov.br.

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 18/10/2022) 168006-16501-2022NE000001
FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 70/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do Pregão Eletrônico 70/2022. Os
licitantes vencedores foram: CNPJ 17.623.276/0001-29 - GLOBAL CONSTRUTORA LTDA
(Itens 11, 14, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 26, 29, 30, 32, e 34), CNPJ 19.612.735/0001-02 -
RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI (Item 13), CNPJ 27.927.653/0001-77 -
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA (Itens 20, 21, 22, 25, 27 e 31);

CNPJ 33.345.691/0001-14 - LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E
DESCARTAVEIS EIRELI (Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12 e 19); CNPJ
39.155.702/0001-80 - SUPPLYBID COMERCIAL LTDA (Item 33); CNPJ 47.072.843/0001-67 -
CINTHIA MAXIMIANO GUILHERME DA CRUZ (Item 28) com o valor global da ATA DE
1.570.959,00.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/10/2022) 168004-16501-2022NE000001
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - FUND.HAB.EXERCITO

Número do Contrato: 1688/2022.
Nº Processo: 000714/2022.
Dispensa. Nº 714/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO- DIFERENCA
DA INTEGRACAO. Contratado: 05.283.260/0001-35 - W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI.
Objeto: Prorrogar o prazo de execução do contrato de prestação de serviços de
desinsetização, desratização e controle de formigas e cupins para as instalações internas,
externas e do bosque do edifício sede da fhe, por 12 (doze) meses, a contar de
07/12/2022.. Vigência: 07/12/2022 a 06/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.880,00. Data de Assinatura: 06/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCITO

Número do Contrato: 1340/2021.
Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade. Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 02.386.420/0001-83 - BRAZ - IORIO ENGENHARIA E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA..
Objeto: Acrescentar ao contrato original os serviços técnicos de avaliação de imóveis
atendendo aos parâmetros da NBR 14653, por situação paradigma, sem necessidade de
vistoria interna ou externa, e sem deslocamento ao local do imóvel (AV5).. Vigência:
14/10/2022 a 31/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura:
14/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2022).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência dos pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem de classificação.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO INDUSTRIAL / ESTRUTURAS
3º Victor Hugo Belo Lima
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO
26º Luiz Gustavo Aleixo Draghi
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 18 de outubro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna
publica:

1. Relação de candidatos desclassificados por desistência, conforme ordem
de classificação, acarretando sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e
irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
D E F ES A

1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
PROJETISTA ENGENHARIA CIVIL:

1º Daniel Wills Goncalves Mota
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A

1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E
DEFESA - ENGENHEIRO MECÂNICO:

21º Deyvison dos Santos Alves
2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em

decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA ENGENHARIA CIVIL:
3º Matheus Domiciano
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO MECÂNICO:
27º Giovanni Chagas Bergamaschine
2.1.1. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão

comparecer no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador
do Concurso (original e cópia) b) agendamento para a realização dos exames
admissionais; e c) o candidato deverá entregar o Curriculum Vitae.

2.1.2. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 18 de outubro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 780000

Número do Contrato: 28/2021.
Nº Processo: 62087.005300/2021-62.
Inexigibilidade. Nº 1/2021. Contratante: COMANDO DE OPERACOES NAVAIS. Contratado:
61.797.924/0016-31 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência
contratual com acréscimo de valor. Vigência: 18/10/2022 a 17/10/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 349.692,00. Data de Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).
COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA

BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Base Naval do Rio de Janeiro. Espécie: Atas de Registro de Preço desta Base
Naval, com vigência de 17/10/2022 à 17/10/2023, referente ao Pregão Eletrônico (SRP) nº
33/2022, processo nº 63105.002572/2022-99. Objeto: A presente Ata tem por objeto a
contratação eventual e futura de prestação serviços de manutenção e reparo em
centrífugas (purificadores) de óleo lubrificante e/ou combustível dos diversos meios navais
apoiados pela Base Naval do Rio de Janeiro, especificados no item 1.1 do Termo de
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 33/2022, que é parte integrante da Ata, assim
como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. Empresas Registradas:
Itens 01 ao 104 para a empresa: SETMAR ENGENHARIA SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA,
inscrita no CNPJ: 13.094.126/0001-14, Valor total: R$ 3.324.801,00 (três milhões e
trezentos e vinte e quatro mil e oitocentos e um real). Data da assinatura: 17/10/2022.
Ordenador de Despesas: Capitão de Mar e Guerra EMERSON AUGUSTO SERAFIM.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Base Naval do Rio de Janeiro. Espécie: Atas de Registro de Preço desta Base
Naval, com vigência de 17/10/2022 à 17/10/2023, referente ao Pregão Eletrônico (SRP) nº
27/2022, processo nº 63105.001717/2022-34. Objeto: A presente Ata tem por objeto o
registro de preços, para a contratação, eventual e futura da empresa especializada na
realização de serviços de revisão e recarga de ampolas de gás carbônico (CO2) para
sistemas fixos de combate a incêndio e empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção, revisão, teste hidrostático e recarga de extintores dos Navios da Marinha do
Brasil (MB), especificados no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão
nº 27/2022, que é parte integrante da Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição. Empresas Registradas: Itens 1 ao 7 para a empresa:
E.A.J.L Equipamentos de Segurança Contra Incêncio LTDA.-ME, inscrita no CNPJ:
05,077,889/0001-29, Valor total: R$ 218.816,00 (duzentos e dezoito mil e oitocentos e
dezeseis reais). Itens 8 ao 242 para a empresa: RIEX EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO
LTDA, inscrita no CNPJ: 28.244.416/0001-74, Valor total: R$ 883.228,50 (oitocentos e
oitenta e tres mil e duzentos e vinte oito reais e cinquenta centavos). Data da assinatura:
17/10/2022. Ordenador de Despesas: Capitão de Mar e Guerra EMERSON AUGUSTO
SERAFIM

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL
BASE AÉREA NAVAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 91180/2021-005/02 - UASG 791180

Número do Contrato: 91180/2021-005/00.
Nº Processo: 63015.002031/2021-99.
Tomada de Preços. Nº 1/2021. Contratante: BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA .
Contratado: 34.061.962/0001-72 - MARQUES DUARTE CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo ao contrato n. 91180/2021-005/00, firmado entre as partes em
16/12/2021, tem por objeto o acréscimo e supressão de serviços, nos termos da cláusula
décima primeira do instrumento original.. Vigência: 14/10/2022 a 15/11/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 209.866,02. Data de Assinatura: 14/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 791180/2021-005/01 - UASG 791180

Número do Contrato: 791180/2021-005/00.
Nº Processo: 63015.002031/2021-99.
Tomada de Preços. Nº 1/2021. Contratante: BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA
ALDEIA. Contratado: 34.061.962/0001-72 - MARQUES DUARTE CONSTRUTORA EIRELI.
Objeto: 1.1.1. Prorrogar o prazo da vigência do contrato no 91180/2021-005/00, para
o período de 17/08/2022 a 15/11/2022, nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.o
8.666,de 1993. 1.1.2. Prorrogar o prazo de execução do objeto contratual, com
fundamento no artigo 57, §1o, da lei n.o 8.666, de 21 de junho de 1993, que passará
a ser o mesmo período da vigência do contrato.. Vigência: 17/08/2022 a 15/11/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 174.305,84. Data de Assinatura: 16/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-19T01:41:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial